
 

2023年 7月 12日 

取引先各位 

DRC株式会社 

代表取締役 高野憲一 

SOLA ラボツアー2023 のご案内 

拝啓 盛夏の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼を

申し上げます。 

さて、IFSCC バルセロナ大会終了後に、フランスにて SOLA ラボ見学会および摘出皮膚実験体験セミナー

を下記のとおり開催いたします!! 

IFSCCバルセロナ大会終了後の時間の有効活用に、是非、この ex vivo実験ラボツアーを組み入れてみて

はいかがでしょう。今回は SOLAラボ見学だけでなく、フランスの実験施設での実験体験もご用意しております。

SOLAラボ見学会、摘出皮膚実験の体験セミナーそれぞれ単独でのご参加も可能です。 

・ex vivo実験の実際の様子をご覧いただけます 

・ヒト摘出皮膚に触れることができます 

・将来のオープンラボ利用に向けて、現地の実験室をご確認いただけます 

ex vivoに馴染みのない方、その利点・特徴を体感してみたい皆さま、フランスの実験施設に入れる稀有なこ

の機会に是非ご参加いただきたく、お待ちしております。 

敬具 

記  

●内容 

1) SOLAラボ見学会 

場所：フランス Saint-Quentin en Yvelines, SOLA  （ヴェルサイユ近郊） 

日時：2023年 9月 9日（土）、10日（日）  9時～17時※ 

所要時間：ラボ見学 15分程度+実験についての説明※※ 

言語：日本語 

※上記日程は終日ラボを開放しておりますので、ご希望の時間にお越しいただき、施設をご覧いただけま

す。なお申込み多数の場合は、お時間を調整させていただく場合がありますこと、ご了承ください。また、

12日（火）以降もご希望に応じて施設をご案内いたしますので、ご遠慮なく申込窓口までご相談ください。 

※※11日のセミナーにご参加されない方のために、SOLAで実施している摘出皮膚実験についても説明い

たします。 

アクセス方法：パリ市内より Cライン、Nライン、Uラインに乗車、Saint-Qnentin en Yvelines駅下車。 

駅ビル内 B110号室にオフィスと実験室がございます。 

住所：B110 - B112, IMMEUBLE LE CENTRAL GARE, 1 PLACE GENERAL DE GAULLE 

78180, MONTIGNY LE BRETONNEUX 

 

 

 



 

2) 摘出皮膚実験の体験セミナーおよびWepredic社と EuroSafe社の見学ツアー 

場所：フランス RENNES, Wepredic社 

日時：9月 11日（月）10時～16時（仮） 

内容：事前に用意したヒト皮膚片を用いて、摘出皮膚の実験について解説するとともに、参加者の皆さまにも

皮膚片の実験操作を体験していただきます。 

また、弊社と共同で SOLAを運営しているWepredic社およびその傘下の安全性評価試験機関

EuroSafe社の業務内容紹介とラボ見学も実施いたします。 

EuroSafe社は、経皮吸収試験や三次元培養皮膚モデルを使った感作性試験動物実験代替法の

SENS-ISなども実施しております。 

なお、このイベントは他の参加者と一緒にご参加いただく形になります。 

言語：日本語および英語 

Wepredic社：https://ｗepredic.com/en/ 

EuroSafe社：https://ｗepredic.com/en/eurosafe 

アクセス方法：パリ市内より TGVに乗車し、Rennes駅下車。タクシーでWepredic社へ。 

住所：A Building, Parc d'Affaires de la Bretèche, 35760 Saint-Grégoire, FRANCE 

●参加費 

無料（宿泊や交通機関はご自身で ご手配ください） 

●問合せおよび申込窓口 

DRC株式会社 真柴（mashiba@drc-web.co.jp） 

●申込締切 

1次：8月 11日 

締切後も調整いたしますのでご遠慮なく申込連絡先まで、ご知らせください。 

以上 

https://wepredic.com/en/
https://wepredic.com/en/eurosafe

